КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от года № j / A a

р.п. Мишкино

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по снижению комплаенс-
рисков в Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области

на 2025 год, карты комплаенс-рисков, методики расчёта ключевых показателей
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в
Российской Федерации на 2021 - 2025 годы, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2021 года N 2424-р, в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017
года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18
октября 2018 года № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства», руководствуясь статьей 41 Устава Мишкинского
муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского
муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по снижению
комплаенс-рисковв Администрации Мишкинского муниципального округа
Курганской области на 2025 год, согласно приложению № 1 к настоящему
распоряжению.

2. Утвердить карту комплаенс-рисков, согласно приложению № 2 к
настоящему распоряжению.

3. Утвердить методику расчёта ключевых показателей эффективности
функционирования антимонопольного комплаенса, согласно приложению № 3 к
настоящему распоряжению.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального
обнародования.

5. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде
Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и
разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального
округа Курганской области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Мишкинского муниципального округа

Курганской области
с

Д.В. Мамонтов